
 
 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale 

  1/4 

02-02-00          DETERMINAZIONE N.P. 9240/294      DEL 7 aprile 2014 

__________ 

Oggetto: Determinazione 13 febbraio 2014 n. 3570/52/P (Art. 2 L.R. 20 dicembre 
2013 n. 36 - Disposizioni urgenti in materia di protezione civile - Centro 
funzionale decentrato della Direzione generale della protezione civile - 
Attivazione procedura straordinaria di mobilità per l’immissione nel ruolo 
unico dell’Amministrazione regionale di 1 unità di personale dirigente e di 
25 unità di personale non dirigente).  
Modifica tabella di equiparazione tra le categorie C e D 
dell’Amministrazione regionale e le corrispondenti categorie e qualifiche 
di Enti e Agenzie regionali.  
Riapertura termini presentazione domande. 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998 n. 31; 

VISTA la propria determinazione 13 febbraio 2014 n. 3570/52/P con cui, in esecuzione 

della deliberazione 11 febbraio 2014 n. 5/26, è stata disposta la procedura 

straordinaria di mobilità per l’immissione nel ruolo unico dell’Amministrazione 

regionale mediante cessione del contratto di 1 unità di personale dirigente e di 

25 unità di personale non dirigente, per le esigenze operative derivanti 

dall’attivazione del Centro funzionale decentrato della Direzione generale della 

protezione civile, in applicazione di quanto previsto dall’art. 2 della L.R. 20 

dicembre 2013 n. 36 (Disposizioni urgenti in materia di protezione civile); 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 4 aprile 204 n. 12/6, che ha dato 

mandato alla Direzione generale dell’organizzazione e del personale di 

modificare la predetta determinazione per consentire la partecipazione dei 

dipendenti dell’Ente Foreste della Sardegna inquadrati nel IV e V livello (per la 

categoria C) e tra i Quadri di II livello (per la categoria D), con conseguente 

riapertura dei termini di presentazione delle domande per ulteriori 7 giorni; 

  



 
 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale DETERMINAZIONE N.P.  9240/294 

 DEL  7 APRILE 2014 

  

 

  2/4 

 

DETERMINA 

ART.1 Modifiche all’art. 2 della determinazione 13 febbraio 2014 n. 3570/52/P 

Il comma 4 dell’art. 2 della determinazione 13 febbraio 2014 n. 3570/52/P, di 

seguito riportato: 

“Per i posti di categoria C e D, è ammessa la partecipazione del personale di 

Enti e Agenzie regionali facenti parte di un comparto contrattuale diverso da 

quello regionale (Sardegna Ricerche; Ente Foreste della Sardegna; ARPAS; 

Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Sardegna;) inquadrato nella categoria 

o qualifica di seguito riportata, secondo la tabella di equiparazione approvata 

dalla Giunta regionale con deliberazione 11 febbraio 2014 n. 5/26, richiamata in 

premessa: 

1) per i posti di categoria C, possono concorrere i dipendenti di Sardegna 

Ricerche inquadrati nella Terza Area professionale – I livello retributivo, i 

dipendenti dell’Ente Foreste della Sardegna inquadrati nel VI livello e i 

dipendenti di ARPAS e Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Sardegna 

inquadrati nella categoria C; 

2) per i posti di categoria D, possono concorrere i dipendenti di Sardegna 

Ricerche inquadrati nella Terza Area professionale – II, III e IV livello retributivo, 

i dipendenti dell’Ente Foreste della Sardegna con la qualifica di Quadro di I 

livello e i dipendenti di ARPAS e Istituto Zooprofilattico Sperimentale della 

Sardegna inquadrati nella categoria D” 

è modificato dal seguente: 

“Per i posti di categoria C e D, è ammessa la partecipazione del personale di 

Enti e Agenzie regionali facenti parte di un comparto contrattuale diverso da 

quello regionale (Sardegna Ricerche; Ente Foreste della Sardegna; ARPAS; 

Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Sardegna;) inquadrato nella categoria 

o qualifica di seguito riportata, secondo la tabella di equiparazione approvata 

dalla Giunta regionale con deliberazione 11 febbraio 2014 n. 5/26 e modificata 

con deliberazione 4 aprile 2014 n. 12/6, richiamate in premessa: 



 
 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale DETERMINAZIONE N.P.  9240/294 

 DEL  7 APRILE 2014 

  

 

  3/4 

1) per i posti di categoria C, possono concorrere i dipendenti di Sardegna 

Ricerche inquadrati nella Terza Area professionale – I livello retributivo, i 

dipendenti dell’Ente Foreste della Sardegna inquadrati nel IV, V e VI livello e i 

dipendenti di ARPAS e Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Sardegna 

inquadrati nella categoria C; 

2) per i posti di categoria D, possono concorrere i dipendenti di Sardegna 

Ricerche inquadrati nella Terza Area professionale – II, III e IV livello retributivo, 

i dipendenti dell’Ente Foreste della Sardegna con la qualifica di Quadro di I e II 

livello e i dipendenti di ARPAS e Istituto Zooprofilattico Sperimentale della 

Sardegna inquadrati nella categoria D”. 

ART. 2 Modifiche all’art. 9 della determinazione 13 febbraio 2014 n. 3570/52/P 

Il comma 2 dell’art. 9 della determinazione 13 febbraio 2014 n. 3570/52/P, di 

seguito riportato: 

 “Al personale trasferito presso l’Amministrazione regionale mediante cessione 

del contratto sono salvaguardati lo status giuridico e la retribuzione non 

accessoria fissa e continuativa in godimento, mediante l’inquadramento nel 

livello retributivo cui corrisponde un trattamento economico annuo fisso e 

continuativo pari o immediatamente inferiore a quello percepito presso 

l’Amministrazione di provenienza; l’eventuale differenza retributiva tra il 

trattamento economico attribuito e quello in godimento al momento del 

passaggio è conservata a titolo di assegno ad personam riassorbibile, mentre 

l’eventuale retribuzione di anzianità in godimento è conservata a titolo di 

assegno personale non riassorbibile.”. 

 è modificato dal seguente 

 “Al personale trasferito presso l’Amministrazione regionale mediante cessione 

del contratto sono salvaguardati lo status giuridico e la retribuzione non 

accessoria fissa e continuativa in godimento, mediante l’inquadramento nel 

livello retributivo cui corrisponde un trattamento economico annuo fisso e 

continuativo pari o immediatamente inferiore a quello percepito presso 

l’Amministrazione di provenienza; l’eventuale differenza retributiva tra il 

trattamento economico attribuito e quello fisso e continuativo in godimento al 

momento del passaggio è conservata a titolo di assegno ad personam 

riassorbibile; in applicazione del comma 5 dell’art. 38-bis della L.R. 31/1998, 



 
 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale DETERMINAZIONE N.P.  9240/294 

 DEL  7 APRILE 2014 

  

 

  4/4 

sia per il personale dirigente che per il personale non dirigente, sarà 

garantito il trattamento economico complessivo annuo, fisso e 

continuativo, non accessorio, in godimento nell’ente di provenienza senza 

però superare quello massimo previsto per la categoria o qualifica di 

inquadramento”. 

ART. 3 Riapertura dei termini per la presentazione delle domande 

Il termine finale per la presentazione delle domande di partecipazione alla 

procedura straordinaria di mobilità in oggetto, già fissato alle ore 23,59 del 2 

marzo 2014, è stabilito alle ore 23,59 del 15 aprile 2014. 

ART. 4 Validità delle domande già pervenute 

Sono valide le domande di partecipazione già pervenute, in conformità a quanto 

previsto dalla determinazione 13 febbraio 2014 n. 3570/52/P. 

 La presente determinazione è pubblicata nel sito web e nel Bollettino Ufficiale 

della Regione ed è comunicata all’Assessore degli affari generali, personale e 

riforma della Regione. 

Il Direttore Generale 

Gesuina Tomainu 


